Esclarecimento 06/10/2021 19:16:25

PEDIDO DE ESCLARECIMENTOS Dados do Solicitante: Razão social: Total Life Assistência à
Vida Ltda. CNPJ: 09.079.572.0001/82 Endereço: Avenida Prefeito Osmar Cunha, n° 260, sala 303 –
Edifício Royal Business Center – Centro, Florianópolis/SC, cep: 88015-100 Telefone: (48) 3028-
5858 E-mail: assessoria.juridica@totallifebrasil.com.br EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N°
074.2021 Ao Senhor Responsável do Setor de Licitações, A Total Life Assistência à Vida Ltda.,
devidamente informada nos dados supra, vem respeitosamente, solicitar esclarecimentos quanto ao
Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 074/2021. O objeto ora licitado é referente a contratação de
serviços de exames admissionais e demissionais para 77 (setenta e sete) estudantes do Programa de
Estágio do Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Norte, e serviços de exames
complementares. Considerando que no portal da Transparência, não localizamos os contratos e/ou
Atas de Registros de Preços com o objeto de prestação em Medicina do trabalho, questionamos se o
objeto em questão do presente Edital 074/2021, está sendo licitado a primeira vez ou se já fora
licitado anteriormente? Se caso já tenha sido ocorrido outro contrato anterior, solicitamos por
gentileza cópia do contrato, visto que no site da transparência não demonstra essas informações.
Sem mais para o momento. É a solicitação.

Resposta 06/10/2021 19:16:25

RESSALTO que o CONTRATO referente a última contratação desse serviço está disponível na
íntegra em https://www.tre-rn.jus.br/transparencia-e-prestacao-de-contas/governanca-e-gestao-de-
orcamento-e-contratacoes/licitacoes-1/pregoes-eletronicos (verificar abaixo do Edital do PE
74/2021).

Conforme informado pelo setor demandante, “esse não é o primeiro pregão relativo à contratação
de empresa para a realização de exames admissionais e demissionais. Segue anexo a cópia do
último contrato, conforme solicitado”.

Atenciosamente,

Manoel Nazareno Fernandes Filho
Pregoeiro